
 
 

  

 
 
 
  

  
 
 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
 
 
  

Rok   2022 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 



 1 
 

 

 

O B S A H 

 

ÚVOD – ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI      3             

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA                                5              

HLAVNÍ UKAZATELÉ LESNÍ VÝROBY       7            

KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ PLÁNU                                           8 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ   9              

ROZBOR POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ       11          

PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU – VÝNOSY, NÁKLADY     12        

ROZVAHA          17          

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY        20           

SESTAVA CASH FLOW                     22   

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SESTAVENÉ K 31.12.2021                                        23                            

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU                  27           

ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY SLMT s.r.o.                                28                      

STANOVISKO DR K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ                                                                            30 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI                31 

REKAPITULACE                      32                                      

POUŽITÉ ZNAKY                     33          

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvod - Základní údaje o společnosti 

Název: Správa lesů města Tábora s.r.o.  

Sídlo: U Čápova dvora 2712, Měšice, 390 02 Tábor 

IČO: 625 02 646 

DIČ: CZ62502646 

Datum vzniku účetní jednotky: 1. 1. 1995 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:  Zemědělská a lesní výroba a) až h) Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Popis organizační struktury: 

Statutární orgán: Jednatel: Ing. Stanislav Vyhnal do 30.6.2022 

                   Bc. Pavel Novotný od 1.7.2022 

Dozorčí rada: Předseda DR:  Ing. František Dědič  

 Členové   DR:  Ing. Zdeněk Straka 

         MUDr. Marek Slabý 

         JUDr. Miloš Tuháček 

         Ing. Jiří Loskot 

                                                                                    JUDr. Antonín Snášel 

                                                                                    Ing. Jiří Pánek 

Od 1.11.2022 došlo ke změně v dozorčí radě společnosti 

 Předseda DR: Ing. František Dědič 

 Členové   DR: Bc. Ivan Kukla 

        Petr Prskavec BA 

        Ing. Vladimír Sedlák 

       JUDr. PhDr. Antonín Snášel 

       Růžena Novotná 

       Mgr. Miroslav Ryba   

 

 

 



4 
 

Společníci: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 1 

 IČO: 002 53 014 

 Vklad: 2 600 tis. Kč 

 Splaceno: 2600 tis. Kč 

 Obchodní podíl: 100% 

         Kapitálové fondy: 10 tis. Kč 

 

Vybrané ukazatele hospodaření: Postupuje se podle metodiky vyplývající z Poučení  

                                                            k daňovému přiznání, hodnota činí 50 897 127,- Kč.



5 
 

 

  

Jednatel společnosti
Bc. Pavel Novotný

SPRÁVA LESŮ MĚSTA TÁBORA S.R.O.         -             O R G A N I Z A Č N Í     S T R U K T U R A   

Ekonomický úsek - počet 2 Provozní úsek - počet 4

ODBORNÝ EKONOM  - pokladna, fakturace za prodej dřevní hmoty a poskytování služeb, kniha 
odeslaných faktur, cestovní příkazy, DPH, silniční daň, kontrolní hlášení, Intrastat, evidence 

majetku, kusová evidence, skladové hospodářství, PHM, revize, BOZP, PO, MTZ, účtování a kontrola 
hlavní knihy, spisová a archiv.evidence, evidence VÝROBA, ochranné pomůcky, výběrové řízení - 

zakázky malého rozsahu, ostatní evidence, moduly ISO 9001 a 14001

lesník

lesník

lesník

VEDOUCÍ ODBORNÝ EKONOM  - plánování, 
rozbory hospodaření,rozbory nákladů a výnosů, 

výroční zprávy, daň z příjmu, bankovní účty, 
kniha došlých faktur, účtování a ostatní 

evidence,zajistit kontrolu specifického účtování 
pro kontrolní hlášení DPH, statistiky, kalkulace a 
ostatní roční výkazy, mzdová agenda a vše co s 
ní souvisí, odpadové hospodářství, smlouvy o 

dílo, personalistika, směrnice, spisová a 
archiv.agenda, provozní evidence, dotace EU,  

krajské dotace - příspěvky na lesní hospodářství, 
přehledy a komunikace s FÚ, OSSZ, zdravotní 
pojišťovny,  hlavní knihy účetnictví, ostatní 

evidence, předst.mng. pro kvalitu, moduly ISO 
9001 a 14001, správa aktualizace a příprava 

sytému QMS k auditům                                                                      

LESNÍK  - Dodržení závazných ukazatelů 
LHP,vyznačování mýtní úmyslné a nahodilé 

těžby, vyznačování výchovných zásahů,  příprava 
projektů pro pěstební a těžební činnost včetně 
jejich splnění, expedice dřevní hmoty, fyzická 

inventarizace dřevní hmoty, monitoring stavu 
lesa, monitoring a evidence výskytu a rozsahu 

škodlivých činitelů, návrhy na opatření ochrany 
lesa - řízení  evidence a  jejich provedení, 
provádění ochranné služby na svěřených 

pozemcích, zajištění dodržování předpisů BOZP a 
PO v rámci řízených výkonů PČ a TČ v lese, řízení a 

organizace práce přidělených pracovníků do 
pěstební a těžební činnosti - včetně kontroly 

provedených prací.                                                         

lesník



6 
 

počet 4 počet 3 počet 5 počet

počet 1

Rekapitulace v počtu zaměstnanců

kategorie D 12 SPP

kategorie D - POP 1 VPP - zkrácený 

Vysvětlivky:
SPP - Stálý pracovní poměr TČ - těžební činnost

VPP - Vedlejší pracovní poměr PČ - pěstební činnost

D - dělníci UKT - universální kolový traktor

POP - provozně obsluhující pracovník

SPRÁVA LESŮ MĚSTA TÁBORA S.R.O.         -     STRUKTURA        KATEGORIE - D    

Řidič UKT - 
přibližování dřeva

SPP Lesní dělník - těžař SPP Dělník v pěstební činnosti SPP Manipulační dělník + obsluha 
VOLVA a UKT

SPP

zkrácený úvazek (průměrný přepočtený)

Přeřazení v rámci pracovní 
smlouvy dle potřeby organizace 

na PČ, TČ, manipulant

Přeřazení v rámci pracovní smlouvy dle 
potřeby organizace na PČ, manipulant

Přeřazení v rámci pracovní smlouvy dle 
potřeby organizace na TČ, manipulant, 

pedagogika, řidič UKT 

Přeřazení v rámci pracovní smlouvy dle 
potřeby organizace na PČ, manipulant

Provozně obsluhující pracovníci

Topič + uklízečka VPP



 

7 
 

 

Hlavní ukazatelé lesní výroby 

Těžební činnost Plán m3 Skutečnost m3 Index 

Těžba dřeva 15 000 16 204 108,03 

Přibližování 15 000 16 204 108,03 

ES (palivo, kůly) 930 1 408 151,40 

Realizace dodávek 20 500 19 886 97,00 

Výkup 5 500 4029 73,25 

Tabulka 1: Hlavní ukazatel lesní výroby pro těžební činnost 

 

 

Pěstební činnost Plán Skutečnost Index 

Obnova lesa 15,53 ha 33,08 ha 213,01 

Odstraňování klestu 13 000 m3 12 014 m3 92,42 

Ochrana kultur 240 ha 317,72 ha 132,38 

Oplocení 5,04 km 11,59 km 229,96 

Prořezávky 38 ha 50,43 ha  132,71 

Tabulka 2: Hlavní ukazatel lesní výroby pro pěstební činnost 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

Správa lesů města Tábora s.r.o.   je držitelem certifikátů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

  

Účet Text Plán 2022 Skutečnost Plnění %

50103-04 PČ - obnova lesa - zalesnění + vylepšení ploch 1900 2394 126%

50105 PČ - ochrana kultur - nátěry 140 130 93%

                                    - ožinování ručně 10 1 10%

                                    - oplocování (stavba a opravy) 250 394 158%

                                    - ožinování mechanizovaně 91 58 64%

                                    - chemicky postřikem 25 43 172%

                                    - ochrana proti klikorohu 10 3 30%

                                    - individuální - tubusy 6 34 567%

50106 PČ - ochrana lesa - proti kůrovci, asanace dřeva, feromony, lapače 10 10 100%

                                  - nátěry na oděry stromů 5 1 20%

                                  - proti kůrovci pomocí lapáků 60 10 17%

50107 PČ - odstraňování klestu a příprava půdy - snášení a pálení 10 17 170%

                                  - úklid klestu mechanizovaně 90 80 89%

50108 PČ - výchova porostů - prořezávky, vyvětvování 50 1 2%

                                 - vyvětování 5 8 160%

50177 PČ - ostatní pěstební práce 10 14 140%

50109 Drobná lesní výroba (plantáž vánočních stromků) 3 0 0%

50110 Meliorace 0 0 0

50111 Práce celospolečenského významu 80 127 159%

50113 Těžba dřeva - do 40 let věku porostu 80 4 5%

Těžba dřeva - nad 40 let, PN, MÚ, MN 40 114 285%

50114 Přibližování dřeva - mechanizačními prostředky 600 621 104%

50115 Doprava palivového dřeva UKT a nosič kontejneru 3 3 100%

50116 Odvoz dřeva vlastními prostředky 50 61 122%

50117 Výkup dřeva na MS k manipulaci 120 474 395%

50118 Myslivost 50 18 36%

50121 Rybníky 30 23 77%

50122 Bytové, nebytové a provozní budovy 50 56 112%

50123 Cesty a svážnice 500 441 88%

50125 Správní režie 350 342 98%

Výrobní režie pěstební 60 25 42%

Výrobní režie těžební 40 27 68%

Výrobní režie manipulační sklad 2 1 50%

Výrobní režie přibližování 40 40 100%

50126 Technologická doprava 400 438 110%

50130 Manipulační sklad - prostředky 40 148 370%

501 SPOTŘEBA MATERIÁLU 5 210 6 161 118%

502 SPOTŘEBA ENERGIE 100 95 95%

504 PRODANÉ ZBOŽÍ ( výkup dřeva z OM přímo odběrateli) 6 000 7548 126%

51104 OÚ - obnova lesa - zalesňování (údržba sázecího stroje) 20 61 305%

51105 OÚ - ochrana kultur (oprava křovinořez, postřikovače) 10 20 200%

51106 OÚ - ochrana lesa (oprava postřikovač) 2 5 250%

51107 OÚ - odstraň.klestu a příprava půdy, (oprava štěpkovače) 5 14 280%

51111 OÚ - oprava PCV 50 491 982%

51113 OÚ - těžba dřeva - oprava JMP 5 8 160%

51114 OÚ - přibližování dřeva UKT 300 412 137%

51114 OÚ - povýrobní úpravy linek 0 5 0

51115 OÚ - vlastní doprava UKT s návěsem (palivo) 25 8 32%

51118 OÚ - myslivost 2 0 0%

Plnění finančního plánu - výnosy a náklady 

Náklady  2022



 

10 
 

 

Účet Text Plán 2022 Skutečnost Plnění %

51121 OÚ - rybníky 5 0 0%

51122 OÚ - bytové, nebytové a provozní budovy 40 60 150%

51123 OÚ - cesty a svážnice 400 296 74%

51125 OÚ -  režie  (opravy PC, bezp.zařízení a opravy maringotek) 5 5 100%

51126 OÚ - technologická doprava 200 298 149%

51130 OÚ - manipulační sklad - prostředky 30 51 170%

511 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 1 099 1 734 158%

512 CESTOVNÉ 531 453 85%

513 NÁKLADY NA REPREZENTACI 30 37 123%

51803-04 Obnova lesa - zalesňování+ vylepšení ploch 800 588 74%

51805 Ochrana kultur - nátěry 140 153 109%

                               - ožinování ručně 0 2 0

                               - ožinování mechanizovaně 540 1072 199%

                               - chemicky postřikem 147 166 113%

                               - ochrana proti klikorohu 100 122 122%

                               - oplocování (stavba a opravy) 350 872 249%

                               - individuální - tubusy 20 2 10%

518 06 Ochrana lesa - chemicky 50 2 4%

51807 Odstraňování klestu a příprava půdy - snášení a pálení 600 377 63%

51807                        - úklid klestu štěpkovač, fréza, vyvážečka 500 452 90%

51808 Výchova porostů - prořezávky, ožinování, postřik, oplocování 200 453 227%

51809 Drobná lesní výroba (plantáže vánočních stromků) 10 0 0%

51810 Oprava a údržba melioračních sítí 50 22 44%

51811 Práce celosp.významu LESNÍ PEDAGOGIKA 50 4 8%

51813 Těžba dřeva -  do 40 let věku 275 839 305%

51813 Těžba dřeva - PÚ nad 40 let PN, MÚ, MN 1200 1740 145%

51813 Těžba dřeva - havrestory 1980 1566 79%

51813 Těžba dřeva . Údržba roz. Sítě 0 3 0

51814 Přibližování dřeva - mechanizačními prostředky 350 458 131%

51814                              - potahem 100 358 358%

51814 Přibližování dřeva - harvestory 1320 1443 109%

51814 Výrobní a povýrobní úpravy 100 84 84%

51816 Odvoz dřeva z ES a OM 700 371 53%

51818 Myslivost - nájmy pro HS 70 80 114%

51819 Služby - hos. budovy nájem 5 0 0%

51821 Rybníky nájem MěÚ (ostatní náklady-výlov) 50 78 156%

51822 Bytové, neb., prov. budovy (nájem MěÚ a ostatní náklady) 155 222 143%

51823 Cesty a svážnice 450 373 83%

51825 Správní režie 360 406 113%

Výrobní režie - pěstební činnost 20 19 95%

Výrobní režie - těžební činnost 15 3 20%

Výrobní režie - manipulační sklad 30 4 13%

Výrobní režie - přibližování dřeva 25 22 88%

Výrobní režie - obchodní činnost 40 24 60%

51826 Technologická doprava 30 25 83%

Plnění finančního plánu - výnosy a náklady 

Náklady  2022



 

11 
 

 

Účet Text Plán 2022 Skutečnost Plnění %

51830 Manipulační sklad - prostředky + doprava dřevní hmoty na ES 80 237 296%

51831 Pozemky - nájem - Město Tábor a ostatní 2600 3 178 122%

51877 Ostatní pěstební práce (biologická rekoltivace Hůrka) 130 418 322%

51832 LHP 2022-2031 100 0 0%

518 OSTATNÍ SLUŽBY 13742 16238 118%

521 MZDOVÉ NÁKLADY 8 431 8 111 96%

523 ODMĚNY ČLENŮM ORGÁNŮ SPOLEČ. 100 125 125%

524 ZÁKONNÉ SOC. POJIŠTĚNÍ 2 850 2 676 94%

525 OSTATNÍ  SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 756 621 82%

527 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 42 55 131%

531 DAŇ SILNIČNÍ 42 0 0%

538 OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY 12 12 100%

541 ZŮSTATKOVÁ CENA PRODANÉHO MATERIÁLU 0 50 0

542 PRODANÝ MATERIÁL 45 39 87%

543 DARY 0 25 0

544,545,546,      
549 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PROD,-ODPIS POHLEDÁVKY

0 0

548 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY (pojištění) 580 651 112%

551 ODPISY DLOUH.NEHMOT. A HMOT.MAJETKU 1 690 1067 63%

552 Čerpání rezervy na pěstební činnost (tvorba minulého roku) -3 600 -4 826 134%

552 Tvorba rezervy na pěstební činnost pro příští rok 2022 0 8 900 0

552 -3 600 4 074 -113%

558,559 TVORBA ZÁKONNÝCH OPRAV. POLOŽEK 0 16 0

562 ÚROKY 0 0 0

563 KURZOVÉ ZTRÁTY 130 111 85%

568 OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 16 23 144%

581,582,583,584 ZMĚNA STAVU NEDOKONČENÉ VÝROBY -250 -581 232%

585 AKTIVACE MATERIÁLU A ZBOŽÍ -90 -38 42%

586 AKTIVACE VNITROPODNIKOVÝCH SLUŽEB 0 0 0

C E L K E M : 37 421 49 303 132%

Výnosy celkem 37 820 50 897 135%
Náklady celkem 37 421 49 303 132%
Hospodářský výsledek (+  -) 399 1 594 399%

Náklady  2022
Plnění finančního plánu - výnosy a náklady 



 

12 
 

 

Účet Text Plán 2022 Skutečnost Plnění %

60140-41 Tržby - přímé dodávky včetně samovýroby 19500 26191 134%

60101 Tržby - dodávky z MS 1000 2043 204%

60118 Tržby - myslivost 60 76 127%

60107 Tržby -prodej klestu 450 277 62%

60121 Tržby - rybníky 45 23 51%

60109 Tržby - drobná lesní výroba 30 31 103%

60110 Tržby - přidružená výroba dřeva 0 0 0

601 TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝROBKY 21085 28641 136%

60204 Tržby - obnova lesa - zalesňování 50 103 206%

60205 Tržby - ochrana kultur 100 214 214%

60207 Tržby - odstraň.klestu a příprava půdy 50 188 376%

60208 Tržby - výchova porostů 20 137 685%

60211 Tržby - PCV - lesní PEDAGOGIKA 16 37 231%

60213 Tržby - těžba dřeva 650 707 109%

60214 Tržby - přibližování dřeva 900 571 63%

60215 Tržby - vlastní doprava -palivové dříví 0 45 0

60216 Tržby - odvoz dřeva pro cizí 600 393 66%

60218 Tržby - výkon práva myslivosti 70 89 127%

60219 Tržby - nájem bytové prostory 68 55 81%

60220 Tržby - nájem nebyt.prostory 40 106 265%

60221 Tržby - nájem rybníky 59 95 161%

60223 Tržby - údržba cest 0 48 0

60225 Tržby - služby audit 0 0 0

60226 Tržby - technologická doprava 30 22 73%

60231 Tržby - pozemky 46 47 102%

60277 Tržby - ostatní pěstební práce -rekultivace Hůrka 400 443 111%

60230 Tržby - Štípací krátící linka 0 3 0

60232 Tržby - ostat. služby - (OLH) 280 247 88%

602 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 3379 3550 105%

604 TRŽBY ZA ZBOŽÍ (výkup dřeva) 6320 7820 124%

641 TRŽBY Z PRODEJE DNHM 150 196 131%

642 TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU 70 72 103%

648 00 Haléřové zaokrouhlení 3 1 33%

648 10 Dotace - náhrada na zpeněžení - kůrovec 3892 3892 100%

648 03 Vrácení spotřební daně 80 51 64%

648 04 Dotace Kraj - zalesnění, zajištění 1700 2535 149%

648 05 Dotace Kraj - ochrana kultur 30 604 2013%

648 06 Dotace Kraj - ochrana lesa 30 36 120%

648 07 Dotace Kraj - drcení klestu 60 165 275%

648 08 Dotace Kraj - výchova porostů 120 1284 1070%

Plnění finančního plánu - výnosy a náklady

Výnosy 2022



 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účet Text Plán 2022 Skutečnost Plnění %

648 13 Dotace Kraj - těžba dřeva 120 0 0%

648 14 Dotace Kraj - přibližování 40 430 1075%

64818 Škoda - myslivost 35 45 129%

648 33 Dotace VÚHLM - výzkum jedle 546 546 100%

64839 Ostatní provozní výnosy - dotace SVOL 0 0 0

64840-41 Bonusy za dodávky dřeva 140 397 284%

648501 Dotace  (mimo investic, které jsou na účtě 042) 0 598 0

64800-02 Ostatní prov.výnosy 5 0 0%

648 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY 6801 10584 156%

662 Úroky 0 0 0

663 Kurzové zisky 14 33 236%

668 Ostatní finanční výnosy (prémie KB) 1 1 100%

C e l k e m 37 820 50 897 135%

Výnosy celkem 37 820 50 897 135%

Náklady celkem 37 421 49 303 132%

Hospodářský výsledek (+ ; -) 399 1 594 399%

Plnění finančního plánu - výnosy a náklady

Výnosy 2022



 

14 
 

Minimální závazný výčet informací                                                ROZVAHA 

podle vyhlášky č. 500/2022 Sb.                                               v plném rozsahu  

 ke dni 31.12.2022 Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

Datum: 18.05.2023 (v celých tisících Kč)  Správa lesů města Tábora s.r.o. 

Čas: 11h42m 4s IČ  Sídlo: U Čápova dvora 2712, Měšice 

  62502646   Tábor 

    390 02 
 

 
 

Označení AKTIVA Číslo Běžné účetní období Minulé účetní 
období 

  řádku BRUTTO KOREKCE NETTO NETTO 

a b c 1 2 3 4 

 

 Aktiva celkem 001 48 419  12 290- 36 129  37 331  
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002     
B. Stálá aktiva 003 18 243  12 274- 5 969  5 951  

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004     
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005     
B.I.2. Ocenitelná práva 006     

B.I.2.1. Software 007     
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008     

B.I.3. Goodwill 009     
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010     

B.I.5. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

011     

B.I.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012     
B.I.5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013     

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 18 243  12 274- 5 969  5 951  
B.II.1. Pozemky a stavby 015 3 447  167- 3 280  718  

B.II.1.1. Pozemky 016     
B.II.1.2. Stavby 017 3 447  167- 3 280  718  

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 14 444  12 107- 2 337  3 409  
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019     
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020     

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021     
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022     
B.II.4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023     

B.II.5. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

024 352   352  1 824  

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025     
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 352   352  1 824  

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027     
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028     
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029     
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030     
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031     
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032     
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033     
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034     

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035     
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036     

C. Oběžná aktiva 037 28 938  16- 28 922  30 369  
C.I. Zásoby 038 1 312   1 312  882  

C.I.1. Materiál 039 387   387  538  
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040     
C.I.3. Výrobky a zboží 041 814   814  233  

C.I.3.1. Výrobky 042 814   814  233  
C.I.3.2. Zboží 043     

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 111   111  111  
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045     

C.II. Pohledávky 046 3 650  16- 3 634  6 775  
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 61  16- 45  60  

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048  16- 16-  
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 61   61  60  
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050     
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051     
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052     

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053     
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054     
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055     
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056     

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 3 590   3 590  6 715  
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 2 504   2 504  5 858  



 

15 
 

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059     
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060     
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 1 086   1 086  857  

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062     
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063     
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 1 086   1 086  857  
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065     
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066     
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067     
C.III. Krátkodobý finanční majetek 068     

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069     
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070     

C.IV. Peněžní prostředky 071 23 976   23 976  22 712  
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 181   181  320  
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 23 795   23 795  22 392  

D. Časové rozlišení aktiv 074 1 238   1 238  1 011  
D.1. Náklady příštích období 075 1 099   1 099  657  
D.2. Komplexní náklady příštích období 076     
D.3. Příjmy příštích období 077 139   139  354  

 
Označení PASIVA Řádek Běžné účetní období Minulé účetní období 

a b c 5 6 

 

 Pasiva celkem 078 36 129  37 331  
A. Vlastní kapitál 079 10 551  9 305  

A.I. Základní kapitál 080 2 600  2 600  
A.I.1. Základní kapitál 081 2 600  2 600  
A.I.2. Vlastní podíly (-) 082   
A.I.3. Změny základního kapitálu 083   

A.II. Ážio a kapitálové fondy 084 10  10  
A.II.1. Ážio 085   
A.II.2. Kapitálové fondy 086 10  10  

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 10  10  
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088   

A.II.2.3. 
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 

089   

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090   
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091   

A.III. Fondy ze zisku 092 1 335  1 287  
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 093 300  300  
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094 1 034  987  

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 5 106  3 825  
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 096 5 106  3 825  
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let(+/-) 097   

A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) 098 1 501  1 583  
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 099   

B+C Cizí zdroje 100 25 172  27 404  
B. Rezervy 101 23 400  19 326  

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 102   
B.2. Rezerva na daň z příjmů 103   
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 104 23 400  19 326  
B.4. Ostatní rezervy 105   

C. Závazky 106 1 772  8 078  
C.I. Dlouhodobé závazky 107   

C.I.1. Vydané dluhopisy 108   
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 109   
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 110   

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 111   
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 112   
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 113   
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 114   
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 115   
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 116   
C.I.8. Odložený daňový závazek 117   
C.I.9. Závazky - ostatní 118   

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 119   
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 120   
C.I.9.3. Jiné závazky 121   

C.II. Krátkodobé závazky 122 1 772  8 078  
C.II.1. Vydané dluhopisy 123   

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 124   
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 125   

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 126   
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 127   
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 128 2 013  5 741  
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 129   
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 130 4 024  2 992  
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 131   
C.II.8. Závazky ostatní 132 4 265- 655- 

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 133   
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 134   



 

16 
 

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 135   
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 136 304  364  
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 137 5 170- 1 723- 
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 138   
C.II.8.7. Jiné závazky 139 601  704  

D. Časové rozlišení pasiv 140 406  622  
D.1. Výdaje příštích období 141 406  622  
D.2. Výnosy příštích období 142   

Pozn.: 

 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

18.05.2023 nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 Bc. Pavel Novotný 

  

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: 

s.r.o. LESNICTVÍ A TĚŽBA DŘEVA 

  
  
 



 

17 
 

Minimální závazný účet informací                  VÝKAZ ZISKU  A ZTRÁTY 
Podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

 
         ke dni 

31.12.2022               Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky 

 (v Kč)  Správa lesů města Tábora s.r.o. 

  IČ  Sídlo: U Čápova dvora 2712, Měšice 

  62502646   Tábor 

    390 02 
   

Onačení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 

  řádku běžném minulém 

a b c 1 2 

 

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 32 191 41 149 

 II. Tržby za prodej zboží 02 7 818 14 452 
A. Výkonová spotřeba 03 32 267 39 115 

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 7 548 13 384 
A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 6 256 5 699 
A.3. Služby 06 18 463 20 032 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 581- 12 
C. Aktivace (-) 08 38- 85- 
D. Osobní náklady 09 11 588 11 359 

D.1. Mzdové náklady 10 8 236 8 096 
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 3 352 3 263 

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 3 297 3 231 
D.2.2. Ostatní náklady 13 55 32 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 1 083 908 
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1 067                                      929 

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 1 067 968 
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17   

E.2. Úpravy hodnot zásob 18   
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 16 60- 

 III. Ostatní provozní výnosy 20 10 853 11 215 

 III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 196 0 

 III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 73 64 

 III.3. Jiné provozní výnosy 23 10 584 11 151 
F. Ostatní provozní náklady 24 4 851 13 569 

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 50  
F.2. Prodaný materiál 26 39 52 
F.3. Daně a poplatky 27 12 53 
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 4 074 12 839 
F.5. Jiné provozní náklady 29 676 625 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 1 692 1 938 

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31   

 IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32   

 IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33   
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34   

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35   

 V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba 

36   

 V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37   
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38   

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39   

 VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40   

 VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41   
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42   
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43   

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44  7 
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45  7 

 VII. Ostatní finanční výnosy 46 34 15 
K. Ostatní finanční náklady 47 134 200 



 

18 
 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 100- 192- 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 1 592 1 746 
L. Daň z příjmů 50 93 165 

L.1. Daň z příjmů splatná 51 93 165 
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52   

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 1 499 1 581 
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54   
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 1 499 1 581 
* Čistý obrat za účetní období 56 50 896 66 831 
Pozn.: 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky, nebo podpisový 

18.05.2023 záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 Bc. Pavel Novotný 

  

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání 

s.r.o. LESNICTVÍ A TĚŽBA DŘEVA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

 

S E S T A V A  C A S H  F L O W  (v Kč) za rok 2022 

 
IČO: 62502646                               Správa lesů města Tábora s.r.o. , U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor 

 

Označ. Název ukazatele č. ř. CASH FLOW 
 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období   001 22 712 114,01  
 

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  002 974 674,37  
 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace      003 4 566 210,03  
 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, 004 1 067 208,00   

  odpis pohledávek, umořování opravné položky k nabytému majetku      

A.1.2. Změna stavu opravných položek, 005 3 645 711,14  
 

  změna stavu rezerv, změna zůstatků přechodných účtů aktiv a pasiv      

A.1.3. Zisk  (ztráta) z prodeje stálých  aktiv včetně oceňovacích rozdílů z kapitálových účastí 006 -146 618,46  
 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku  007   
 

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků,            008 -90,65  
 

  vyúčtované výnosové úroky       

A.* 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu a 
mimořádnými položkami 009 5 540 884,40  

 

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu   010 -716 182,68  
 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti      011   
 

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 012 -285 176,00  
 

A.2.3. Změna stavu zásob   013 -431 006,68  
 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami   014 4 824 701,72  
 

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků 015   
 

A.4. Přijaté úroky  016   
 

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období 017   
 

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný     018 619 418,61  
 

  hospodářský výsledek včetně uhrazené splatné daně z příjmů z mimořádné činnosti       
 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti   019 5 444 120,33  
 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv  020   
 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 021   
 

B.3.  Půjčky a úvěry spřízněným osobám 022   
 

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  023   
 

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků  024   
 

C.2. Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky  025 10 000,00  
 

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního jmění 026   
 

  event. rezervního fondu včetně složených záloh na toto zvýšení     
 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům 027   
 

C.2.3. 
Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních prostředků společníků 
a akcionářů 028 10 000,00  

 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky  029   
 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 030   
 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k 031   
 

  
těmto nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v.o.s. a komplementáři u 
k.s.     

 

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 032   
 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  033 10 000,00  
 

        

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků        034 5 454 120,33  
 

        

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 035 28 166 234,34  
 

 



 

20 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha účetní závěrky sestavované k 31. 12. 2022 
 v plném 

rozsahu podle §39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění  
vyhlášky 472/2003 Sb. 

         
         
         
         
  

  
 
 

 
  

  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    

   

 
 
   

 
 
 
 
     

         



 

21 
 

 

Obecné informace o účetní jednotce 
Název:     Správa lesů města Tábora s.r.o. 

Sídlo:     U Čápova dvora 2712, Tábor 390 02 

IČO:     625 02 646 

DIČ:     CZ62502646 

Datum vzniku účetní jednotky:  1.1.1995 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:   Zemědělská a lesní výroba a) až h) 

     Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

     živnostenského zákona 

Rozvahový den:    31.12.2022 

Popis organizační struktury:  Společnost je organizována jednoduchou formou vertikálního 

     členění jako taková, nemá žádné samostatné organizační složky. 

Statutární orgán:   Jednatel :   Ing. Stanislav Vyhnal do 30.6.2022 

         Bc. Pavel Novotný od 1.7.2022 

     Dozorčí rada:  předseda DR Ing. František Dědič 

                  členové    DR Ing. Jiří Pánek 

         MUDr. Marek Slabý 

         Ing. Jiří Loskot 

         JUDr. Antonín Snášel 

         Ing. Zdeněk Straka 

         JUDr. Miloš Tuháček 

Dne 1.11.2022 došle ke změně v DR společnosti : 

       předseda DR  Ing. František Dědič 

   členové   DR Bc. Ivan Kukla 

          Petr Prskavec BA 

           Ing. Vladimír Sedlák 

          JUDr. PhDr. Antonín Snášel 

          Růžena Novotná 

Mgr. Miroslav Ryba 

 

    
 
      

         
         



 

22 
 

 

 

 

 

Společníci:    Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:     002 53 014 

Vklad:     2 600 tis. Kč 

Splaceno:    2 600 tis. Kč 

Obchodní podíl:    100 %  

Kapitálové fondy:   10 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

 

Osobní náklady 
Průměrný počet zaměstnanců přepočtený:       19 

Z toho řídící pracovníci:           1 

Osobní náklady :              11 588 

Z toho:  

1)     Mzdové náklady          8 111 

     Náhrady za nemoc:               73 

     Z toho naturálie:            150 

2)      Odměny členů dozorčí rady           125 
3)     Zákonné sociální a zdravotní pojištění                    2 676 
4)     Zákonné sociální náklady             55 

Ostatní sociální náklady           621  
 

Informace o uplatnění účetních zásad a metod 
Použitá účetní metoda:   organizace používá metodu „A“ 

Způsob oceňování:    

a)    Zásoby nakoupené – oceněny v pořizovací ceně 
b)    Zásoby vytvořené ve vlastní režii – oceněny v přímých nákladech výroby 
c)    DHIM a NM – netvořeno 
d)    Cenné papíry a majetková účast – nevlastní 
e)    Příchovky a přírůstky zvířat – žádné  

Způsob sestavení odpisových plánů pro HM a použité odpisové metody: 

a)    Daňové odpisy:  dle zákona o daních z příjmu 
b)    Účetní odpisy:  dle vnitropodnikových směrnic 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

valutová pokladna – měna EUR – jen v případě potřeby pro zahraniční služební cesty. 

O výběru z banky rozhoduje jednatel společnosti. 

Pro valutovou pokladnu je zřízen analytický účet 211 01 – Pokladna valutová v Eurech. 

Při účtování valutové pokladny se přepočítává v den účetní závěrky kurzem ČNB. 

Zjištěné rozdíly ovlivňují výsledek hospodaření a účtují se buď do nákladů na účet 563 – Kurzové ztráty, 

nebo do výnosů na účet 663 – Kurzové zisky. 

Pohledávky:     účet 311    2 511 tis. Kč 

 Z toho po lhůtě splatnosti: účet 311        593 tis. Kč 

 Z toho po lhůtě splatnosti nad 20 dnů:         368 tis. Kč 

 

 



 

24 
 

 

Hmotný a nehmotný majetek : 

a) Pozemky   není takového majetku 
b) Stavby                    3 447 097,42 Kč  odpis 2022      39 437,00 Kč 
c) Samostatné movité věci 14 443 675,96 Kč  odpis 2022        1 807 058,00 Kč 

Zůstatková cena majetku    5 617 067,78 Kč 

Výměra lesních pozemků: 

Společnost hospodaří na 1873,09 ha lesních pozemků, které má pronajaty na základě nájemní a pachtovní smlouvy 
s Městem Tábor. Z toho u 1 791,48 ha se jedná o lesní pozemky s lesním porostem. Výše ocenění lesních porostů dle 
§39, ods.1, písm. b) zákona č. 500/2002 Sb., v platném znění, stanovená součinem výměr lesních pozemků s lesním 
porostem v m2 a průměrné hodnoty zásob surového dřeva na m2, která činí 57,- Kč je celkem 1 021 143 600,- Kč 

  Závazky         12 204 tis. Kč 

  Souhrnná výše závazků         

321  Účet dodavatelé                                                                         2 013 tis. Kč 

  Z toho po splatnosti dodavatelé                                                  280 tis. Kč 

                336 Účet zúčtování sociál. zabezpečení a zdrav. pojištění                       305 tis. Kč 

  341 Účet daň z příjmů               115 tis. Kč   

                 342 Účet ostatní přímé daně                                                                          46 tis. Kč 

  343 Účet DPH             1 031 tis. Kč  

  345 Účet Ostatní daně a poplatky              32 tis. Kč  

                 346 Účet dotace ze státního rozpočtu                       5 215 tis. Kč 

  361 Účet  závazky -  ovládající a řídící osoba                    4 024 tis. Kč 

               379 Účet závazky - mzdy                                                                              601 tis. Kč 

Rezerva: 

Vytvořená rezerva na pěstební činnost v roce 2022 ve výši           8 900 tis. Kč 

Zúčtování rezervy v roce 2022         - 4 826 tis. Kč 

Rezerva na pěstební činnost je vytvořena v hodnotě 8 900 tis. Kč, částka bude uložena k datu podání daňového 
přiznání na samostatný vázaný účet.  

Výnosy z běžné činnosti: 

Tržby za vlastní výrobky (účet 601) celý                      28 642 tis. Kč 

Z toho 601 00 přímé dodávky  26 191 tis. Kč; 601 01 dodávky z MS 2 043 tis. Kč. 

Tržby za prodeje služeb (účet 602) celý          3 550 tis. Kč 

Z toho 602 13 těžba dřeva   706 tis. Kč; 602 14 přibližování dřeva 57 tis. Kč. 



 

25 
 

Tržby z prodeje zboží – prodej nakoupeného dřeva (účet 604) celý     7 818 tis. Kč 

Aktivace materiálu a změna stavu zásob nedokončené výroby (účet 583 a 585)         619 tis. Kč 

Vlastní kapitál:            9 303 tis. Kč 

Z toho: základní kapitál           2 606 tis. Kč 

 Kapitálové fondy               10 tis. Kč 

 Rezervní fondy, zákonný rezervní fond ze zisku         300 tis. Kč 

 Statutární  a ostatní fondy – sociální fond     1 035 tis. Kč 

 Nerozdělený zisk minulých let       5 106 tis. Kč 

 Výsledek hospodaření běžného účetního období    1 594  tis. Kč 

 Výsledek hospodaření běžného účetního období po zdanění  1 501 tis. Kč 

Přehled projektů – program rozvoje venkova 

MZD 2022     - předpokládaná dotace                 366 tis. Kč 

Rekonstrukce lesní cesty Kamenný  - předpokládaná dotace              1 733 tis. Kč 

Společnost Správa lesů města Tábora s.r.o. nepodléhá auditu – nesplňuje podmínky § 20 zákona o účetnictví. V období 
mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná událost.  

 

 

 

V Táboře 15.5.2023        Bc. Pavel Novotný 

          Jednatel společnosti v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady SLMT s.r.o. 

za rok 2022 pro valnou hromadu společnosti 

 

                                                                            I. Úvod                                                                          

1. Dozorčí rada Správy lesů města Tábora s.r.o. (dále jen „Společnosti“) tímto předkládá valné hromadě svou 
Zprávu o kontrolní činnosti dozorčí rady SLMT s.r.o. za rok 2022 (dále jen „Zpráva o kontrolní činnosti“). 

2. Dozorčí rada Společnosti konstatuje, že tato Zpráva o kontrolní činnosti byla dozorčí radou Společnosti 
schválena dne 24.5.2023. 

                                                              II. Zasedání dozorčí rady  

3. V období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 se uskutečnilo celkem 12 zasedání dozorčí rady. 

4. Jednotlivá zasedání dozorčí rady se uskutečnila ve dnech: 26.1.2022, 23.2.2022, 30.3.2022, 20.4.2022, 
25.5.2022, 29.6.2022, 27.7.2022, 24.8.2022, 21.9.2022, 26.10.2022, 15.11.2022 a 14.12.2022. 

5. Z každého jednání dozorčí rady byl sepsán podrobný zápis, který zapisovatelka po jednání a odsouhlasení 
členů dozorčí rady e-mailem rozeslala společníkovi v působnosti valné hromady, jednateli Společnosti, členům 
a předsedovi dozorčí rady.  

6. V souladu s platným zněním Zakladatelské listiny Společnosti má dozorčí rada Společnosti sedm členů. 
Dozorčí rada jednala v období od 1.1.2022 do 31.10.2022 v následujícím složení:  

Ing. František Dědič, předseda DR  

MUDr. Marek Slabý, člen DR 

Ing. Zdeněk Straka, člen DR 

Ing. Jiří Pánek, člen DR 

JUDr. Antonín Snášel, člen DR 

JUDR. Miloš Tuháček, člen DR 

Ing. Jiří Loskot, člen DR 

Od 1.11.2022 došlo ke změně složení dozorčí rady Společnosti: 

Ing. František Dědič, předseda DR 

Bc. Ivan Kukla, člen DR 

Petr Prskavec Ba, člen DR 

Ing. Vladimír Sedlák, člen DR 

JUDr. PhDr. Antonín Snášel, člen DR 

Růžena Novotná, člen DR 

Mgr. Miroslav Ryba, člen DR 

Zapisovatelkou byla Miroslava Boušková. 

7. Jednatelem Společnosti byl od 1.1.2022 do 30.6.2022 Ing. Stanislav Vyhnal a od 1.7.2022 do 31.12.2022   
Bc. Pavel Novotný. 



 

27 
 

                                                        III. Běžná kontrolní činnost  

8. V rámci své běžné kontrolní působnosti dozorčí rada v uplynulém období dohlížela na činnosti jednatele 
Společnosti.  

9. Dozorčí rada pravidelně projednávala výkazy o výsledcích hospodaření Společnosti  

10. Dozorčí rada se dále zabývala aktuálními problémy v řízení Společnosti: 

a/ Dozorčí rada byla průběžně informována o opatřeních v souvislosti s nahodilou těžbou a operativním 
zajišťování zpracování dřeva. 

b/ Dozorčí rada pravidelně sledovala odbyt a cenu prodaného dřeva.  Na základě situace na trhu se podařilo 
všechno kalamitní dřevo bez dlouhých prodlev na odvozních místech prodat a dosáhnout i dobrého zpeněžení.  

c/ Celkový výsledek hospodaření lze považovat za velmi dobrý.  

g/ Dozorčí rada doporučila také nákup nového kolového traktoru.  

h/ S ohledem na dlouhodobé onemocnění jednatele Ing. Vyhnala kontrolovala postup zmocněných osob         
Bc. Pavla Novotného a paní Miroslavy Bouškové a konstatuje, že zastupování jednatele bylo plnohodnotné a 
ku prospěchu Společnosti. 

                                                  IV. Vyhodnocení situace Společnosti  

11. Na základě výkonu své pravidelné kontrolní činnosti ve Společnosti dozorčí rada konstatuje, že situace ve 
Společnosti byla ke konci roku stabilní. Vytvoření pěstební rezervy dává předpoklady k zalesnění a zajištění 
ploch postižených kůrovcovou kalamitou.   

12. Dozorčí rada se seznámila s řádnou účetní závěrkou za rok 2022, návrhem na rozdělení zisku a zprávou      
o vztazích a neshledala v těchto dokumentech závad. 

                                               V. Výhled činnosti dozorčí rady  

13. Dozorčí rada bude, v rámci svého zákonného oprávnění, provádět kontrolní činnost v obdobném rozsahu 
jako doposud. Zaměří se také na řádné zalesnění holin. 

 V Táboře dne 18. května 2023                                                                       

 

Petr Prskavec BA, předseda dozorčí rady SLMT s.r.o.              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

 
Stanovisko dozorčí rady Správy lesů města Tábora s.r.o. k 

 „Výroční zprávě 2022“ 
 
 
 
 

Dozorčí rada Správy lesů města Tábora, s.r.o. projednala na svém zasedání dne 24. 05. 2023 

 „Výroční zprávu Správy lesů města Tábora s.r.o. za rok 2022“. Dozorčí rada doporučuje valné hromadě  

společnosti schválit roční účetní uzávěrku za rok 2022 včetně schválení rozdělení čistého zisku společnosti  

ve výši 1 501 142,98 Kč následovně: 

 

 

nerozdělený zisk:                             1 201 142,98 Kč 

tvorba sociálního fondu:                   300 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 
 

Správa lesů města Tábora s.r.o., U Čápova dvora 2712 

390 02 Tábor 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami podle § 82, odst. 1 

Zákona o obchodních korporacích 90/2012 Sb. 

 

Zpracovatel: Správa lesů města Tábora s.r.o., se sídlem U Čápova dvora 2712 

                         390 02 Tábor, IČO 625 02 646 

1. Ovládající osoba: Město Tábor, se sídlem Žižkovo náměstí 3, IČO 002 53 014  
      se 100% podílem na základním kapitálu 

2. Další osoby ovládané ovládající osobou: 
- Technické služby Tábor s.r.o., se sídlem Kpt. Jaroše 2418, Tábor, IČ 625 02 565 
- Tělovýchovné zařízení města Tábor s.r.o., Václava Soumara 2300, Tábor 

                                                                             IČ 251 71 127  
- Bytes Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor, IČ 62502573      
- Základní a mateřské školy zřizované městem Tábor 

3. Uzavřené obchodní vztahy s ovládající osobou v roce 2022  

V roce 2022 pokračovala nájemní smlouva na budovy, lesní pozemky, rybníky  

a pachtovní smlouva na lesní pozemky a rybníky. Celkový objem nájemného činil  

3 453 251,- bez DPH. 

4. Obchodní styk s dalšími osobami dle článku 2. 

 V roce 2022 došlo k obchodnímu styku s 

Odborem školství mládeže a tělovýchovy Města Tábora: 

 v 8 případech, kdy Správa lesů města Tábora s.r.o., fakturovala za služby – Lesní pedagogika –Tělovýchovným 
zařízením, základním a mateřským školám v hodnotě 9 800,- Kč včetně DPH a tyto školy pohledávku řádně 
uhradily. 

Odborem životního prostředí Města Tábora: 

v 1 případě za služby -   oprava oplocenek Biocentrum Hýlačka - v hodnotě 11 603,- Kč včetně DPH  

ve 4 případech -  službu OLH – v hodnotě 240 175,- Kč včetně DPH 

Odbor vnitřních věcí Města Tábora: 

V 2 případech – službu při zajišťování voleb – v hodnotě 543,- Kč včetně DPH 

Všechny  tyto  pohledávky byly řádně uhrazeny. 

Správa lesů města Tábora s.r.o. darovala Odboru kultury Města Tábor dřevo na výrobu betlému v částce 
20 628,10 Kč. 

Z výše uvedených obchodních vztahů nevznikla firmě Správa lesů města Tábora s.r.o. žádná majetková újma.  

S jinými osobami uvedenými pod bodem 2., nebyly v roce 2022 uzavřeny obchodní smlouvy. 

 



 

30 
 

 

REKAPITULACE      

      

      

   
2020 2021 Skutečnost 2022 

 AKTIVA CELKEM 25298855,82 36766005,82 36129339,25 

 STÁLÁ AKTIVA   5120178,32 5950715,47 5969037,85 

   
Dlouhodobý hmotný 
majetek 5120178,32 5950715,47 5969037,85 

 OBĚŽNÁ AKTIVA   19801242,63 30368646,55 28922364,50 

   Zásoby 654183,43 881418,52 1312425,20 

   Dlouhodobé pohledávky 39502,00 60363,00 45205,00 

   Krátkodobé pohledávky 7306635,00 6714751,02 3589253,56 

   
Krátkodobý finanční 
majetek 11800922,2 22712114,01 23975480,74 

 OSTATNÍ AKTIVA časové rozlišení 377434,87 446643,80 1237936,90 

           

   
2020 2021 Skutečnost 2022 

 
PASIVA CELKEM 

25368064,75 37329597,40 36129339,25 

 VLASTNÍ KAPITÁL   7890274,27 9303041,91 10551720,89 

   Základní kapitál 2600000,00 2600000,00 2600000,00 

   Kapitálové fondy 10000,00 10000,00 10000,00 

   Fondy ze zisku 1155007,30 1287207,20 1334743,20 

   
Výsledek hospodaření 
minulých let 3813547,89 3825266,97 5105834,71 

   
Výsledek hospodaření 
běžného roku po zdanění 311719,08 1580567,74 1501142,98 

 CIZÍ ZDROJE   16846608,74 27404555,00 25171702,15 

   Rezervy 6486668,77 19326162,06 23400000,00 

   Dlouhodobé závazky 0 0 0 

   Krátkodobé závazky 10359939,97 8078392,94 1771702,15 

   Dlouhodobý bankovní úvěr 0 0 0 

   časové rozlišení 631181,74 622000,49 405916,21 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

 



 

31 
 

Použité znaky 

OON   ostatní osobní náklady 

PČ   pěstební činnost 

TČ   těžební činnost 

Tj.   technické jednotky 

OÚ   oprava a údržba 

MS   manipulační sklad 

JMP   jednomužná motorová pila 

P   výrobní lokalita v lesním porostu – pařez 

OM   odvozní místo 

ES   expediční sklad 

PO   právnická osoba 

FO   fyzická osoba 

PCV   práce celospolečenského významu 

D   dělník   

POP   provozně obsluhující personál 

UKT   univerzální kolový traktor 

OLH   odborný lesní hospodář 

VLS   vojenské lesy a statky ČR 

SVOL   Sdružení vlastníků obechních lesů  

DP   dobývací prostor – Pískovna Hůrka 

PRV   program rozvoje venkova 

LHP   lesní hospodářský plán 

KS   konečný stav 

OPV   ostatní provozní výnosy 

 

 

 


